
 

 

Městské státní zastupitelství v Praze 
nám. 14. října 9, Praha 5, 150 00; tel.: +420 257 111 611,  fax : +420 257 111 682 

___________________________________________________________________________ 
1 KZN 419/2015 - 221                                                     Praha 24. května 2016 
 
 
SODALES SOLONIS z.s. 
předseda 
Jan Šinágl 
Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
------------------ 
IS DS: ijeabe3 
 
 
Věc: spol. TECHNISERV, spol. s r.o., IČ 442 64 020 

-  vyrozumění 
 
 

Sděluji Vám, že Vaše podání ze dne 19. května 2016 s poznatky o podezření ze 
spáchání trestné činnosti korupčního charakteru Ing. Michalem Hrbatou, bylo dnešního dne 
státním zástupcem Městského státního zastupitelství v Praze postoupeno k dalšímu využití 
Policii ČR, Útvaru odhalování korupce a finanční kriminality služby kriminální policie a 
vyšetřování. 

Současně Vás (Vašeho klienta) poučuji ve smyslu § 158 odst. 2 trestního řádu o tom, 
že za vědomé uvedení nepravdivých skutečností může(te) být trestně stíhán(a) pro trestné činy 
nadržování dle § 366 trestního zákoníku, křivého obvinění dle § 345/2 trestního zákoníku, 
pomluvy dle § 184 trestního zákoníku nebo poškození cizích práv dle § 181 trestního 
zákoníku popřípadě postižen(a) pro přestupek proti občanskému soužití ve smyslu ust. § 49 
zákona číslo 200/1990 Sb. o přestupcích, za přestupek křivého vysvětlení podle § 47a zákona 
číslo 200/1990 Sb. o přestupcích, dále pak i o tom, že trestní stíhání ohledně trestných činů 
uvedených v ust. § 163a) trestního řádu by bylo možno provádět proti tomu, kdo je ve vztahu 
k poškozenému osobou, vůči níž by měl poškozený právo odepřít výpověď (§ 100/2 trestního 
řádu), pouze se souhlasem poškozeného. 

Dále Vás (Vašeho klienta) poučuji podle § 2 odst. 14 trestního řádu o právu používat 
svůj mateřský jazyk, nebo jazyk, o které prohlásíte, že jej ovládáte a při předložení protokolu 
k přečtení, žádat o jeho doplnění, provedení oprav či změn tak, aby byl v souladu s Vaší 
výpovědí. Také Vás (Vašeho klienta) poučuji o tom, že nejpozději do jednoho měsíce budete 
vyrozuměn o opatřeních učiněných na základě Vašeho oznámení, pokud o to požádáte 
v souladu s ust. § 158 odst. 2 a o právu na právní pomoc advokáta ( § 158 odst. 4 tr. řádu). 
 S pozdravem. 
 
      (otisk úředního razítka) 
 JUDr. Bohuslava Friedlová, v.r. 
 státní zástupce 
 Městského státního zastupitelství  
 v Praze 
 
Za správnost: Jehličková V. 


		2016-05-24T11:01:25+0200
	Valerie Jehličková




